regis ad pœnā id est Siba filiū Bochri: ab obfessiōe exercitū continuo reuocaret. Quod dū audisset mulier: ab Ioab puulas fidutias postulabat: ut hostis caput de muro repēte proiiceret. Quo facto descendit ad ciues eisq; locura est dicēs: cur uellent pessime cū filiis & uxoribus deperire propter malum hoīem nec cognitum unde esset: quē regem uellent habere pro Dauid: qui eis rāta beneficia contulisset: & una ciuitas studeret tanto exercitui resultare? Hoc dicto sualit eis: ut Sibæ caput absclsum in Ioab proiiceret exercitum. Quo facto Ioab missa tuba: obfessionē repente dissoluit & reuersus in hierolymam: totius populi princeps militiae cōstitutus est. Ordinavit aut rex ēt Banaia super corporis custodes: & sup sexcētos armatos. Adorā aut fecit sup tributa: & Sibacha & Bachillā super gestorē cōscriptores: Susam uero scribā: Sadoch aut & Abiathar sacerdotes instituit.

Quomodo rex Dauid iusit dinumerare populum contra mandatum domini: & de plaga: quæ secuta est transgressionem.

CAPI. XII.

Bitur post hæc cum famæ prouinciam inuaderet: rogauit dominum Dauid: ut populi miserere: & cām ei pariter: & medelam pestis illius indicaret. Cui prophetæ dicebat uelle deum ut Gabaonitæ uindicarentur: quos rex Saul impie interfecerat: & conculcauerat iusurandū qđ eis Iesus princeps militiae præbuerat senioresq; firmauerant: & si ultio quā Gabaonitæ expeteret pro defunctis exhiberetur eis: possit propitiari deus: & populus a peste liberari. Dauid autem audiēs a prophetis hæc uelle deum: euocatis Gabaonitis: eos qđ uellent fieri requisiuit. Illis autem septem de genere Saul filios ad suppliciam postulantibus: requires rex dedit eis: parcens tantūmodo Mēphibos: filio ionathæ. Sumētes Gabaonitæ uiros quos uolverunt: punierunt eos. Quo facto: cœpit deus repente pluere: & terræ germina ad fructum reuocare liberauitq; a priore peste: & ad ubertatem Hæbreorum prouinciam hoc facto restituit. Igis nō multo post tempore: rex Dauid castramatus est contra Palæstininos & commissio prælio: cum eos uertisset in fugam: solus persequendo repertus est. Cunq; esset fatigatus: quidam hostium nomine Achimon: filius Asaphat: qui erat de prole Gigantum: habebatq; hastam cuius pondus erat trecētum sutorum: & loricam cōcatenatam & gladium: fecit impetum quasi regem suorum hostium perempturus. Erat enim iam labore dissolutus. Tūc subito exorsus Abyai frater Ioab: & regē a repentina morte protexit: & hostē piter trucidauit. Quo facto periculum regis & penne mortē grauitertuit exercitus: eūq; principes cōiurauerūt: ut nequaq; cū eis exiret ad bellū ne pp fortitudinē atq; fidiam suam aliquid malū passus: & bonis quæ pp eum fuerant sæpius pbita priuarent: & q; eo uiuēt adhuc poterant adipisci. Conuenientibus itaq; Palæstinis in Gazam ciuitatem: audiens hoc rex super eos misit exercitum. Inter quos tūc bellator optimus exitit: & probatissime dimicauit. Saboch etheus: qui erat unus fortissimorum Dauid. Hic enim multis hostium interclusos interemit ex prole gigantium nimis in audacia suæ fortitudinis exultantes: sicutq; uictoriæ huius auctor apud Hæbreos. Post hanc uero compressionem: Palæstini denuo pugnauerunt super quos exercitani mittente Dauid: fortis apparuit Ephan cognatus eius. Nam contra singulcs fortissimos Palæstinorum solus pugnando pemit eos: & alios conuertit in fugam: quorum etiam multi in prælio ceciderūt. Paruo itaq; tempore Palæstini quiescentes: denuo castra posuerunt circa ciuitatē quæ erat non longe a finibus Hæbreorum: eratq; vir inter eos quidam: proceritate sex cubitorum: habens etiam digitos in utroq; pede nec non & manu: uno plusquā solet natura concedere: hoc est senos. Contra quem de exercitu dauid Ionadab filius Sanimaa pugnās deuicit: pulisq; hostibus de ciuitate: totius uictoriæ auctor effectus: maximæ gloriæ culmē accepit. Nam & ille Palæstinus gloriabatur se de prole gigantum existere. Postq; pugnam nequaq; contra Israhelitas habuere certamina. Expeditus itaq; dāuid a p̄liis & piculis: cum pace iam altissima frueret: cantica in deum: hymnosq; uario metro compoſuit: alios quidē trimetros: alios quidē quinq; metros: diuersaq; faciens organa: docuit: ut Leuitæ secundum ea deo hymnos edicerent p sabbatorum diem aliasq; festiuitates. Organorum aut species huīusmodi est. Canora cithara quidē decē chordis coaptata: & hæc cum plectro pcutitur: Nabla uero duodecim sonos habēs digitis tangit. Erat & Cimbala ærea: & grandia & lata. Et de his q; dicta sūt sufficient: ne oīno hōr organo natura nesciat. Circa regē igis erant oēs ualde fortissimi quorum insigniores & actionibus clari: octo & uiginti fuerunt. Hotum enim quinq; tantū opera narrabo: p quos etiā uirtutes alioꝝ poterunt indicari. Erant sic enim ualidi: ut prouinciam regerent: & gentibus præualerent. Primus itaq; Eusebius filius Achame qui aciē hostiū frequenter irrūpēs: nequaq; pugnatō cessauit: donec ex eis nongentos occideret. Post hunc erat Eleazar filius dodici: qui cum rege fuit in Sarpha. Hic aliquando Israhelitas formidantibus Palæstinoꝝ exercitum: & ab hoc fugiētibus solus restitit: irruētq; sup hostes: occidit eorum multos: ita ut sanguine occisōꝝ: gladius eius hæret dextræ. Et cum Palæstinos tūc Israhelitæ uiderent in fugā esse: cōuersos: descendentes de montibus psecuti sunt eos: & mirabilis ac famosissima uictoria tunc puenit: cū Eleazar tantos interfecisset hostes: eosq; Israhelitæ persequerentur: & sumerent spolia ireremtoꝝ. Terius autem fili⁹ Heli: nomine Semeias. Et enim in palestinoꝝ certaminib⁹: dū in locū q; dicit maxilla aciē posuissent: & rufus hæbrei metuētes eoꝝ exercitū reliquerent: solus eoꝝ aciē exercitūq; portauit: quorum alios qđ prostrauit: alios aut non ferētes eius uim & fortitudinē psecutus est conuerlos in fugā. Hæc igitur

opera manū ac præliorū tres isti demonstrauerūt. Quo tpe rex cū esset in Hierosolymis: Palæstino rum ad bellandum supuenit exercitus. Tunc Dauid qdem in arce m ciuitatis ascendit sicut prædiximus: ut de bello cōsuleret deum: castra uero inimicorum erāt in ualle fixa usq; ad ciuitatem Bethleem: quæ ab Hierosolymis procul est stadiis uiginti. Dauid itaq; sotis ait. Bonā aquā habemus in regio ne mea. Et præcipue laudabat eā: quæ erat in puteo iuxta portā: mirabaturq; si esset qui ex eo poculū ei præberet qd magis optaret: quā si quis ei magnā pecuniā ad tempus præfens offerret. Et hæc cum audiffissent isti tres uiri: mox occurrentes: & per medium hostium iter facientes: uenerūt ad Bethleem: & aurientes aquā: detuuo ad regem p eo: castra reuersi sunt: ita ut Palæstini eorum fiduciam & magnanimitatem obstupestentes: quia sic pauci eos contēnerent: a dimicatione cessarent Delata itaq; aquā noluit bibere rex: quasi de periculo & sanguine hominum sibi fuisset aduecta: & propterea nō esset bibēda: libauitq; eā deo & de salute gratias egit uiros. Post istos aut fuit frater Ioab Abyfai. Is enim una die hostiū nōgētos occidit. Quintus fuit Banaias genere sacerdos q; puocatus a uitis insignibus in Moabitide regiō sua eos uirtute interfecit. Rursus aut cū uir ægyptius genere: pceritate mirabilis eū: puocasset: nudus armatū ipsius iaculo: pstravit ac pdidit: nā auferēs eius iaculū: & uiuū adhuc pugnatēq; spoliās: armis eum ppriis iteremitt. Annumeret aut & hoc p̄dictis eius actionibus aut tanq; primum magnanimorum eius operum: aut quasi nō dispar. Quadam tempestate cū ningeret in puteū lapsus icidit leo. Et cū os putei esset angustum: latebat absconsus ne appareret: erat ei ipm orificiū niue dānatū. Nullum ergo egressum Leo uidēs: nec salutis exitū rugiebat. Banaias aut audiens bestiā p̄clamantē: dum iter tunc ageret: accedens ad puteum in eo descēdit: & baculo quē portabat in manu bestiā repēte pstravit. Tales igitur uirtute fuerūt: & reliq numero trigintatres.

Rex Dauid fœliciter uiuens in regno Salomonis filio mandauit de edificatione templi & quātū materiā ei auri & argenti lapidūq; pretiosorū p̄parauerit ad templi edificiū. CAP. XIII.

REx aut Dauid uolēs agnoscere: quot essent milia populi totius: est oblitus moniti mō faci: quo prædictum fuerat: ut si dinumeraretur populus: pro uniuscuiusq; capite deo scilicet præberetur. Præcepit ergo Ioab principi militiæ: ut pergens uniuersum dinumeraret exercitū. Quo dicente: non esse necesse hoc: nō queuit: sed iussit numerū Hæbreorū & signiter adipleri. Ioab uero sumēs tribunos & scribas: & pagrās Israhelitarū & puinciā: cōsiderataq; multitudine quāta esset Hierosolymā remeauit ad regē: post menses nouem & viginti dies obtulitq; numerū regi: absq; tribu Beniamin: hanc enim dinumerare nō poterat: neq; tribū Levi. Penituit aut Dauid q; dinumerasset populū: eo q; deliquisset in deum. Fuit ergo alio: Israhelitarum numerus nongenta milia uiros & arma ferentū: & militiam exercere ualentū: iudæ uero tribus per se solam habuit. xl. milia: Prophetis itaq; declarantibus Dauid: quia deus ei irascere: supplicare coepit eūq; rogare: ut popicius esset: & ueniā peccato concederet. Tunc Gad prophetam misit ad eū deus: tres supplicii conditiones portantē: ut ea: quam probaret eligeret: utrum uellet famem in p̄uincia generari annis septem: an tribus mensibus pugnando uinceretur ab hostibus: an certe morbus & lāguor accederet tribus diebus hæbreis: ille uero in anxietatem huius electionis oīum rerum pessimāq; incurrens tribulabatur: & uehementer animo uidebatur esse confusus. Cūq; propheta diceret: hoc oīmodis iminere: & responsum uelociter exigeret: ut electam ab eo conditionem deo renunciaret: cogitans rex: quia si famem eligeret: cōtra alios hoc facere uideret: quādo ipse quidē habens multa frumenta non pateretur inopiā: reliquis uero esset angustia: item si eligeret triū mēsum uictoriā hostium: ipse quidem habens circa se uiros fortissimos: & custodes: nihil oīo metueret: neci uero eius exercitus subiaceret: inter hæc aut cōem potius passionem: & regum & subiectorum elegit: in qua timor oīibus est equalis: dicens quia multo melius est in dei magisq; in hostium manū incidere. Hæc audiens propheta: renunciauit domino. Qui morbum & interitum misit in exercitū Hæbreorum. Moriebantur enim nō uno modo: ut facile languor potuisset agnoscī: sed mors quidem inerat multis languorū & occisionibus: & quia non possent cognosci: facile peribant. Alius ergo super aliū moriebāt: & latenter iminens malū uelociter ferebat interitū. Alii siquidem repente cum uehementibus doloribus: & amaro gemitu aīam relinquebāt: alii uero ipsi passionibus marcescebant: ita ut neq; curam exhibere corporibus p̄ualerēt: sed p̄ labore deficerēt: alii aut repētinis ete nebris eo: conatus abripiētibus suffocati: ptinus expirabant: alii super mortuos quos sepeliebant ipsi quoq; moriebantur: imperfectas relinquentes pariter sepulturas. Incipiente itaq; pestifero languore eos ab hora matutina perimere: usq; ad horam prandii cōsumpta sunt milia septuaginta. Extenditq; angelus manū ad Hierosolymam: ut etiam illic pestem lāguoris inferret. Rex autem sacco amictus sedebat in terra: rogans deum & supplicās: ut morientium leuigaretur interitus. Tunc respiciens interea: & uidens angelum euaginato gladio in Hierosolymam properantem: clamauit ad dominum dicens: iustum esse ut ipse puniretur: qui pastor erat: & greges quæ nihil deliquerant seruarentur: & ipse poscebat iram dei conuerti in se: & in generationem propriam potius prouenire supplicium: ut innoxio populo parceretur. Exaudiens uero deus eius preces: cessare fecit interitū: & mittens Gad prophetam: præcepit ut ad aream Iebusei Orna repente concenderet: edificans illic altare: ut hostias immolaret. Audiens hoc Dauid non siluit: sed mox in locū ubi præ-

ceptum fuerat properauit. Orna uero terebat frumentum. Cunq; uidisset regem & omnes eius pueros uenientes: occurrit ad eum: & adorauit: erat enim genere quidem Iebusæus: Dauid autem præcipientis amicus: & propterea ei nihil mali fecit: quando ciuitatem sicut prædiximus deuastauit. Cunq; Orna interrogaret cur dominus uenisset ad famulum suum: dixit: ut aream compararet ab eo: quatenus altare in ea constituens domino hostias immolare. Qui & aream dixit & aratri boues ad holocausta se præbiturum & deum oraturum: & sacrificium grate susciperet. Rex autem eius quidem simplicitatem & magnanimitatem diligere se professus est munusq; suscipere: precium uero eum rerum omnium accipere postulabat: dicens non esse iustum: gratias sacrificia celebrare. Dicete autem Orna: ut quomodo uellet efficeret: quinquaginta aream syclus ab eo comparauit: & edificato altari sacrificia fecit: & holocausta celebrauit: & hostias pacicas immolabat: quibus placatus dominus: & denuo propitius est effectus. In illo siquidem loco aliquando contigerat offerre Abraam suum filium Ysaac: quando cum iam paratus esset occidere filium: & in holocaustum exhibere: ex iprouiso aries apparuit & altare circumstetit: que Abraam pro filio sicut prædiximus imolauit. Videns autem rex Dauid orationem suam exauditam a deo: & sacrificium grate suscepit: decreuit ut ille locus areae potius populi uocaretur: quam uocem nimirum oportune iam tunc pro templo illuc deo edificando præmisit. Deus enim misit ad eum prophetam dicens: templum illuc eius filium esse facturum: q; esset ei successurus in regnum.

Quo rex Dauid senex factus & frigidus p adolescentula uirginē noīe Abylag calefactus est & de Adonia filio Dauid q; usurpauit sibi iperū: & qm Salomon unctus est in regē iubente Dauid patre eius: cui rursus mādauit edificationē tēpli: dās ei descriptionē & cōstitutionē edificii. CAP. XIII.

Post hāc itaq; prophetā iussit rex numerari colonos & inuenti sunt: centum & octoginta milia. Ex his istiuit lapidū cesores octoginta milia. Aliā uero multitudinē ut lapides ueherēt deputauit: ex qbus tria milia qngētos laboratibus pposuit. Præpauit ā ferū: & æs ad opa: & ligna cedria ualde pcerā: hæc mittētib; sydōiis: qbus mādauerat: ut ei hāc materiā ministrarēt. Amicis uero suis dicebat: hæc se tūc gerere ut regnaturō p' ī filio pparatā materiā ad opus fabricae dereliqueret: & nō tūc cū eēt nou' & ī exptus pp' ātate talia laboraret: sed hñs hæc pparata: citius opus īpleret. Vocās aut̄ filiū Salomonē pcepit ei ut succedens in regnū: tēplū edificaret deo dicēs: qa eū uolentē hoc facere phibuisset deus bellis & hūano sangui ne sordidatū: & prædixisset: quia Salomon iunior filius eius edificaret templum: & quia ut hoc nomine uocaretur: non ipse tanq; pater prospexisset sed deus: & promisisset prouinciam Hæbreorum eius tempore fore fœlicem: & non solum in aliis bonis & pace qd est oīum ualde pincipuum: sed & belloge atq; seditionū intestinarū: futurā maximam libertatem. Tu igitur inquit quo & ante nativitatē a deo rex fore monstratus es: nitere etiani in aliis eius prouidentiæ dignus esse: & pius existere: simul & iustus & fortis: mandata quoq; eius & leges quas nobis per Moyseni tradidit: & tu serua & alios nequaq; præuaricare permittas. Templum aut̄ qd te regnate sibi præcepit fieri: deo reddere se stinato: nō pauescas magnitudinem operis nec labore terreatris: cuncta nāq; tibi ante meum obitum præparabo. Scito siquidem auri talenta iam collecti decē milia: argenti uero cētum milia talento: & ferri uero & æris pondus quod & nume: posset excedere præparauit: ligno: & lapidum maximam copiam. Habes autem super hæc & qui lapides possint cedere: & fabricas instruere milia multa uiorum: & siquid his defuerit: adiicere non moreris. Esto igitur optimus gubernator: deū habendo patrōnum. Præcepit aut̄ principibus populi quos fabricare præceperat filium adiuuare: & bonis oīibus abundantes: circa dei uacare religionem dicens pro his futuros pace simul & æquitate quæ deus iustis: & piis oīibus consuetus est repensare. Edificato siquidē templo arcam eū præcepit illuc & sancta uasa recondere dicēs: eo q; ante multum tempus hoc templum habere debuerant: nisi patres nostri deo inobedientes fuissent: cum deus utiq; sibi tēplū postq; hanc terram obtinuerūt edificare præcepit. Hæc itaq; ad principes suos dauid & ad filiū suum est locutus.

Rex Dauid sciēs se moritur: & uocās filiū suū Salomonē: plenius instruxit eum de obseruatione mandatorū dei: & de his quos nouerat pœna dignos: post hoc mortuus est & sepultus a filio suo Salomone: & multæ diuitiæ cū eo sunt reconditæ.

CAP. XV.

Et cū iā eēt senex: & corpore frigidus: ita ut pp' ātate sic alegeret: ut neq; multis pellib; adoptus calefieri posset: cōgregati medici: & consiliū facientes tractauerūt ut ex omni regione speciosa uirgo eligeretur quæ cū eo dormiret hoc ei contra frigus fore remedium: ut eum puella uirgo soueret. Ad quā rem una adolescentula in ciuitate repta est: quæ mulieres pulchritudine sua cunctas excelleret: noīe Abylag: quæ dormiens solūmodo cū rege calefaciebat eū. Rex aut̄ ad cas ueneras quæ iā senectute defecerāt: & ad coitū mulieris non ualebat. Quartus igit̄ filius Dauid iuuenis speciosus: atq; procerus ex muliere Agit ei natus noīe Adonias: qui post Absolon fuerat pcreatus: habēs regnandi superbiā: dicebat amicis: quia īpm oporteret in regnū succedere: fecitq; sibi currus & eqtes: & qnquaginta uiros præcursorēs instituit. Quæ cū uideret pater: nō corripuit eū: neq; impetu uoluntatis eius prohibuit: donec agnosceret pro qua causa talia cogitaret. Habuit āt Adonias huius rei coopatores p̄cipē militiæ Ioab & Abiathar

sacerdotem: cui solummodo resistebat Sadoch sacerdos:& ppheta Nathā:& Banaias: qui supra corporis custodes fuerāt:& Semias amicus Dauid:& oēs uiri fortissimi. Cūq; præparasset Adonias cōnam extra ciuitatē circa fontem qui erat in horto regali:& oēs fratres pter Salomonē illic uocasset: necnō & principem militiae Ioab:& Abiathar:& præceps tribus Iuda: Sadoch tatūmō sacerdotem:& Nathan pphetam & Banaiā & oēs diuersæ uoluntatis ad cōuiuiū nō uocauit. Hæc autē mater Salomonis Bersabee Nathan pphetæ nunciavit dicens: Adonias rex est:& Dauid hoc ignorat: deditq; ei consilium ut saluaret se:& filiū suū Salomonē:& ingressa ad dauid sola diceret ei: quia ipse quidem iurasset post regnaturum fore Salomonē & quia Adonias iam teneret imperium. Qua ad regem loquente propheta se asseruit ingressurum: & ei' uerba suo testimonio firmaturum. Credēs autē uerbis pphetæ Bersabee introiuit ad regē:& cum solēniter adorasset: silentio petito: oīa ei quæ prophe ta monuerat explicauit cōuiuiū Adoniæ:& uocatos ab eo Abiathar sacerdotem:& Ioab principem militiae:& eius filios absq; Salomone. & necessarios eius: amicos insinuans: dicebatq; quia omnis populus sustineret: quem rex ordinare uellet: rogans ut haberet in aio: q; post mortē eius ille regnās: & eam & eius filium una pimeret. Cūq; adhuc loqueretur cū rege mulier: nūciauerunt ei: q; Nathā eum uidere uellet. Rege iubente ut ueniret: ingressus Nathan interrogabat: si ea die regem fecisset Adoniam:& ei principatum populi tradidisset: dicens eum splendidum ualde fecisse conuiuium:& oēs regis filios præter Salomonē ibidē iuitasse:& principē militiae Ioab: qui cum plausu nimio epulari & ludo æternū eius optabant effici principatum: adiiciens: neq; me inquit: neq; sacerdotem Sadoch uocauit: nec Banaiam: qui supra corporis custodes erat positus:& iustum esse ut omnes agnoscerēt: si per eius factum fuerit uoluntatem. Hæc dicente Nathan: præcepit rex uocari Bersabem: pauolum nanq; e cubiculo discesserat ingrediente propheta. Cunque uenisset mulier: rex ad eam: iuro inquit tibi per deum nostrum excelsum: filium tuū Salomonem esse regnaturum: sicut & primitus iam iuraui:& hunc sup meum solium fore sessuē: & hoc hodie celebrandum. Cū ergo mulier adorasset eū & longæuam eius optasset uitā: Sadoch sacerdotē & Banaiā uocari præcepit. Q uib' ueniētibus cum iussisset ut sumpto Nathan pro pheta: & armatis qui circa aulam regiā residebant: impONENTES eius filium Salomonem in iumento regio: foras ciuitatem ducerēt ad fontem qui dicitur Geon:& unguentes oleo sancto eum constituerunt regem:& Sadoch sacerdotē: & Nathan prophe tam hoc celebrare præcepit: sequentesq; per medianam ciuitatem tuba canerent clamantes: in æternū uiuere regem Salomonem:& eum sedere in regio solio constituerent: ut agnosceret omnis populus: q; ei traditum a patre fuisset imperium. Salomoni uero mandauit de regno: ut pie & iuste circa Hæbream gentem:& tribum Iuda uiueret. Cunq; Banaias optasset: ut esset deus Salomoni proprius: repente insigniter:& nullam habentes moram: imposuerunt Salomonem in regia mula: eduentesq; eum extra urbem ad fontem:& oleo eum ungentes: introduxerunt rursus in ciuitatem: fauientes:& regem eius longæuum fieri deprecantes: deinde uenientes ad domum regiam sedere fecerunt eum in solio regis. Tunc omnis populus mox conuersus ad epulas:& festiuitatem lætatus in calamis: aliisq; musicis organis: delectabatur: exultans: ita ut diuersitate organorū: & melodia musica omnis terra & aer resonaret. Cunq; sensisset clamorem Adonias: & qui eius conuiuio præsentes erant turbati sunt: dicebatq; Ioban non sibi placere sonum tubæ quam audiebat. Dum ergo cunctis in conuiuio constitutis: nullus gustaret cibum: sed omnes diuersis cogitationibus inhærerent: currit ad eos sacerdotis Abiathar puer nomine Ionathas. Cunq; uidisset Adonias iuuenem & dixisset boni eum nuncii fore portitorum: ille eis pandit uniuersa de Salomone: & uoluntatem regis Dauid aperuit. Exilientes igitur mox e conuiuio Adonias & omnes qui uocati fuerant: a sede regali fugierunt. Metuens autem Adonias regem pro his quæ fuerant gesta: supplex factus est ei. Et dū cornu altaris teneret: hoc fecisse nunciatum est Salomoni: & quia rogarerat: ut ab eo acciperet iusurandum: quia non haberet rex circa eum huius facti memoriam: nec mali aliquid sustineret. ille mā suete misit temperanterq; agens: ab illo quidem delicto eum dimisit illesum dicens: q; si inciperet aliquid denuo nouitatis proferre ipse suæ punitionis auctor existeret. Et mittens iureiurando præbito: euocauit eum. Qui dum uenisset: & adorasset: iussit eum ad domum propriam remeare: Nihil decetero metuentem: ut tamen bonum se pro sua utilitate maxime exhiberet admonuit. Volens autem Dauid ostendere totius populi regem se filium effecisse: conuocauit principes uniuersos in Hierosolymam: & sacerdotes: & leuitas: & dinumerans populum: inuenit ab anno tricesimo usque in quinquagesimum existere triginta octo milia: ex quibus instituit curatores fabricæ templi: uiginti tria milia iudices populi: & scribas eorum sex milia: & totidem qui hymnos dicerent deo: cantantes in organis quæ Dauid sicut prædiximus instituit. Diuisit etiam eos per generationes: & segregans ex tribu sacerdotes: inuenit eorum generationes uigintiquatuor: ex domo quidem Eleazar sedecim: & de Thamar octo & præcipiens: ut unaquæq; generatio ministraret deo: per dies octo a sabbato usq; ad sabbatum: & ita omnium generationes sorte acciperent: præsente Dauid & Sadoch & Abiathar sacerdotibus & principibus uniuersis. Et prima quidem generatio conscienda conscripta est prima & secunda pariter & tertia: & consequenter usque ad uigesimali quartam: & diuiso hæc permansit usque ad præsentem diem. Fecit autem & de tribu leuitarū partes uigiti & quattuor: & sortiti

ecodē modo cōscenderunt: utq; secundum modum sacerdotum octo diebus ipsi quoq; ministrarēt: instituit. Eos uero qui erant de germine Moysi: hos eminentius honorauit. Fecit enim eos custodes thesauroꝝ dei atq; uasorꝝ: quæ reges deo dicare contingeret: iussitque omnibus de tribu leui: simul & sacerdotibus: ut die noctuque deo seruirent: sicut eis præcepérat Moyses. Post hæc diuisit exercitū in cohortes duodecim cum ducibus suis & centenariis & tribunis. Habebat uero unaquæque cohors uigintiquatuor milia uitorum: quos obseruare præcepit per tricenos dies a prima hora usque ad nouissimam Salomonem regē cū milenariis & ceterariis. Cōstituit autem iudicē uniuscuiusq; cohortis quem bonum iudicauit & iustum: & tutores thesauroꝝ: & uitium: & agroꝝ: aliosq; iumentorum quorum nomina nō credidi necessarium reminisci. Cūq; hæc singula prædicto modo distri- buisset: conuocans in ecclesiā iudices hæbreorum: & p̄cipes tribuum: & duces cohortium: & qui in unoquoq; actu: ut qui super possessionem regiam fuerat constitutus: stans excelsiore solio rex air. Fratres consciens uos esse uolo: quomodo templum deo edificare deliberans: auḡ multū præparauit: pariter & argentum centum milia talentorum. Deus autem prohibuit me per Nathan prophetam propter bella quæ pro uobis gessi: ex inimicorum cedibus pollutam habens dextram: ut ei tēplum edificarem: sed filium mihi successurum in regnum: hoc implere præcepit. Nuncio itaque quoniam dum pater noster Iacob duodecim filios habuisset: nostris Iudam fuisse regem: & meipsum cum sex fratres haberem præpositum: & a deo recepisse regnum: & nullum eorum grauiter hoc tulisse: & ego deposito meos filios: ut nō in alterutros seditiones exerceant: Salomōe regnū suscipiēte: sed agnoscētes qđ deus eum elegerit: ferant eum libenter ut dominum. Non eis grauis debet esse dei uoluntas quando non extraneo seruiunt: sed magis letentur in fratre: honorem imperii possidēte: eoque una participantes. Oro itaque ut promissiones dei perducantur ad finem: & fœlicitas in cuncta prouincia seminetur: omni itaque tempore maneat sicut etiam sub rege Salomone est ipse pollicitus præbiturum. Erunt autem hæc firma: & terminum bonum habitura: si piuum & iustum: & custodem paternarum legum temetipsum o fili præbueris. Si uero has transcederis: mala te scito esse passurum Rex itaq; dum hæc complesset uerba cessauit. Descriptionem uero & cōstitutionem ædificii templi omnibus suadentibus Salomoni tradidit: quemadmodū fūdamenta domus & supiora eius: & qua ta & qualis latitudo & altitudo fieret: necnon & quanta uasa aurea & argentea quorum pōdus ipse decreuit: non utq; eum quoq; sermonibus: ut omni instantia immineret in ope: utq; princeps & levitarum tribus cum eo piter laborarent propter eius ætatem: & quia cum deus illū elegerit: qui & fabrī templi: & præsul esset imperii: facile illis & non ualde laboriosum ædificium fore dicebat: cum ipse multa auri talenta: plurima uero argenti & ligna: dum & fabrorum multitudinem: & lapides cedentium præparasset: necnon & smaragdos & alios lapides præciosos: sed & nunc oblationis primicias faciens: alia tria milia talētorum auri purissimi se præbiturum esse dicebat ad adītum & currum dei faciendum ex quo & cherubin essent sub quæ constituerat arcā. Cunque tacuisset Dauid: principibus & sacerdotibus atq; leuitis multum studiū oblationis habentibus & promissiones claras & magnificas exhibentibus: quæ etiam sunt impletæ ab eis: obtulerūt auri quidem talenta quinq; milia: & stateres decem milia: ferri talenta multa milia. Sed & quicunq; præciosos lapides habuit obtulit: & in thesauros dedit obseruandos: quorum agebat curam pronepos Moysēs: Saulis. in his itaq; oīs populus exultabat. Sed & Dauid uidens studium & munificentiam p̄ceꝝ ac sacerdotū & simili uniuersorꝝ: deū benedicebat magna uoce: patrē & genitorem oīum esse proclamans: sed & officem reꝝ humanaꝝ & diuināꝝ: & quibus eum ipse præposuisset p̄sulem: simul & curatoreū fecisset generis Hæbreoꝝ: & fœlicitatis eorū: quoꝝ ei p̄buerat principatū: Inter hæc autē orans & omni populo bona semper optans: & Salomoni filio mentem sanā & iustum: & in cunctis partibus virtutis incolumentatem: iussit ut etiā populus benediceret deū: Illi uero prostrati in terram adorauerunt: erguntq; gratias Dauid p̄ oīibus: quæ eo regnate potiti sunt. Altera uero die deo hostias celebrauit: uulos mille: & totidem arietes: & agnos mille quos in holocaustis obtulerunt: sacrificauerūtq; piter & pacificas: multa milia ouium occidentes: & tota die rex festiuitatē habebat cum oī populo. Sed & Salomonem secundo uxerant oleo regemq; fecerunt: & Sadoch pontificē uniuersæ plebis: dedentes ad regalia Salomonem: & sedere facientes in solio patris. Ab illo nanq; tempore: ei cunctus populus seruiebat.